
ZO 19.6.2018 1 

 
O b e c    Š a n o v 
Hlavní 65, 671 68  Hrabětice 

 

 

u s n e s e n í  
o průběhu 21. zasedání Zastupitelstva obce Šanov, 

konaného dne 19. června 2018 v 18:00 hodin 

 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce   
b e r e    n a    v ě d o m í    kontrolu usnesení ze zasedání ZO č.20/2018 ze dne 20.3.2018. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 21. zasedání zastupitelstva obce pan Ing. 
Zifčák Jan a pana Hemala Bohuslav. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení pan Ing. Vladislav Škarek a paní Radka 
Skybíková. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  navrhovaný program jednání. 
 

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce 
b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení ze zasedání rady obce ze dne 12.3.2018, 9.4.2018, 
23.4.2018, 14.5.2018 a 30.5.2018. 
 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   záměr prodeje pozemku  p.č. 3393, p.č. 3394, p.č. 3395 a p.č. 3396/1, vše 
orná půda, v k.ú. Šanov nad Jev., v souladu s předloženým geometrickým plánem č. 1024-
54/2018 a to pozice č. 1 až 8, na výstavbu rodinných domů. Návrh prodejní ceny je 450,- Kč 
vč. DPH za m2. 
 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3393/5 o výměře 1044 m2 (pozice č.1) dle 
geometrického plánu č.1025-54/2018, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, manželům Alfredovi a 
Veronice Ležákovým za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 

 



ZO 19.6.2018 2 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3393/3 o výměře 1050 m2 (pozice č.3) dle 
geometrického plánu č.1025-54/2018, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, slečně Martině 
Labantové a panu Jiřímu Pospíšilovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3393/2 o výměře 1051 m2 (pozice č.4) dle 
geometrického plánu č.1025-54/2018, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, manželům Ladislavu a 
Jarmile Salabovým, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3396/9 o výměře 1050 m2 (pozice č.6) dle 
geometrického plánu č.1025-54/2018, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, slečně Michaele 
Buziové a panu Luboši Danihelíkovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3396/8 o výměře 1050 m2 (pozice č.7) dle 
geometrického plánu č.1025-54/2018, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Jiřímu 
Macháčkovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3395 o výměře 1044 m2 (pozice č.8) dle 
geometrického plánu č.1025-54/2018, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Tomáši Janásovi, 
za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   záměr prodeje pozemku  p.č. 3396/1, 3397, 3398, 3399, 3400/1, 3403/1, 
3403/2, 3403/3, 3403/4, 3403/5, 3403/6, 3404/1, 3405/3, 3405/4, 3405/5, 720/27, 3392/2, 
3392/3, vše orná půda a ostatní plocha, v k.ú. Šanov nad Jev., v souladu s předloženým 
geometrickým plánem č. 1000-66/2017 a to pozice č. 9 až 28, na výstavbu rodinných domů. 
Návrh prodejní ceny je 450,- Kč vč. DPH za m2. 
 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3396/3 o výměře 1044 m2 (pozice č.9) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Václavu 
Kyselovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 

 
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3396/4 o výměře 1050 m2 (pozice č.10) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Davidu 
Svobodovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 



ZO 19.6.2018 3 

Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3396/6 o výměře 1045 m2 (pozice č.12) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Tomáši 
Hříbkovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3400/1 o výměře 1045 m2 (pozice č.13) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Karlu Tomanovi, 
za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3398/3 o výměře 1050 m2 (pozice č.14) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, paní Zdeně 
Macháčkové, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3398/2 o výměře 1050 m2 (pozice č.15) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, paní Ing. Evě 
Králíčkové, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3398/1 o výměře 1044 m2 (pozice č.16) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Michalu 
Králíčkovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 21 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3403/6 o výměře 946 m2 (pozice č.17) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Janu 
Němcovskému a slečně Michaele Bedřichové, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu 
RD. 
 
Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3403/5 o výměře 937 m2 (pozice č.18) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, manželům Tomášovi a 
Monice Barcalovým, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 23 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3403/4 o výměře 937 m2 (pozice č.19) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, slečně Martině 
Jelínkové, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
 



ZO 19.6.2018 4 

Usnesení č. 24 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3403/3 o výměře 937 m2 (pozice č.20) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Zdeňkovi 
Kotlaříkovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 25 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3403/2 o výměře 916 m2 (pozice č.21) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, slečně Petře Ertlové, 
za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 26 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3403/1 o výměře 1242 m2 (pozice č.22) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, paní MDDr. Ireně 
Kleiblové, za celkovou cenu pozemku 30.000,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 27 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3404/1 o výměře 1269 m2 (pozice č.23) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, slečně Kamile 
Salabové a panu Milanu Vyžrálkovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 28 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3405/3 o výměře 1191 m2 (pozice č.24) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, manželům Radku a 
Anně Novákovým, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 29 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3405/4 o výměře 1175 m2 (pozice č.25) dle 
geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. Šanov n.J., vše orná půda, panu Miroslavu 
Březinovi a slečně Ivetě Staníkové, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 30 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3405/5 o výměře 468 m2, orná půda, a p.č. 3392/2 o 
výměře 242 m2, ostatní plocha, (pozice č.26) dle geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. 
Šanov n.J., panu Jaroslavu Šindelářovi, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 31 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3405/6 o výměře 526 m2, orná půda, a p.č. 3392/4 o 
výměře 188 m2, ostatní plocha, (pozice č.27) dle geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. 
Šanov n.J.,  panu Jaroslavu Šindelářovi st., za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na výstavbu RD. 



ZO 19.6.2018 5 

Usnesení č. 32 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 720/27 o výměře 596 m2, orná půda, a p.č. 3392/3 o 
výměře 132 m2, ostatní plocha, (pozice č.28) dle geometrického plánu č.1000-66/2017, v k.ú. 
Šanov n.J.,  manželům Vladislavu a Aleně Vozníkovým, za cenu 450,- Kč vč. DPH za m2 na 
výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 33 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  v souladu s kritérii hodnocení nabídek obsažených v písemné výzvě k podání 
nabídky pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Obec Šanov – oprava MK 
Dlouhá“ jako nejvýhodnější nabídku, kterou podala firma STRABAG a.s., Tovární 3, 620 00 
Brno, IČ 608 38 744. 
 

Usnesení č. 34 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo s firmou STRABAG a.s., Tovární 3, 620 00 Brno, IČ 
608 38 744, na akci „Obec Šanov – oprava MK Dlouhá“. Cena díla je stanovena jako pevná a 
činí 2.954.228,84 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětné 
smlouvy. 
 

Usnesení č. 35 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., 
Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 646 10 225, na akci „Rekonstrukce a 
přístavba MŠ v k.ú. Šanov nad Jevišovkou“. Dodatek číslo 1 řeší limit pojistného plnění a 
změnu poddodavatelů. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětného dodatku.  

 

Usnesení č. 36 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  dodatek č.2 ke smlouvě o dílo s firmou OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., 
Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 646 10 225, na akci „Rekonstrukce a 
přístavba MŠ v k.ú. Šanov nad Jevišovkou“. Dodatek číslo 2 řeší změnu termínu dokončení. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětného dodatku.  

 
Usnesení č. 37 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  uzavření dohody o převzetí závazku (převzetí investorství) se Zájmovým 
sdružením obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, Kotkova 20, 669 02 Znojmo, IČ: 4567 17 
45, u plánovaných akcí: „Výstavba TI lokalita U Trati – vodovod, splašková kanalizace“ a 
„Ulice Nádražní – prodloužení vodovodu“ 

 
Usnesení č. 38 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  dotaci z ministerstva pro místní rozvoj na akci „Veřejné hřiště Šanov“. 

 
 



ZO 19.6.2018 6 

Usnesení č. 39 
Zastupitelstvo obce 
projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce za rok 2017 a v souladu s ust. § 17 odst. 7 
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů s c h v a l u j e celoroční hospodaření 
obce včetně zprávy od Krajského úřadu Jihomoravského kraje - odboru kontroly o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Šanov za rok 2017 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 40 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e „Inventarizační zprávu – souhrnnou zprávu o průběhu a výsledku 
inventarizace provedené  ke dni 31.12.2017“ včetně návrhů na vyřazení majetku obce a 
příspěvkové organizace. 
 
Usnesení č. 41 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  hospodaření "Sportcentra" za rok 2016, které skončilo ztrátou ve výši 
268.395,86 Kč a jeho převedení na účet "Výsledek hospodaření minulých účetních období“.  
 
Usnesení č. 42 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  účetní závěrku obce za rok 2017. 

 
Usnesení č. 43 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e     rozpočtové opatření č. 1/2018.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 1.045.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 44 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e     rozpočtové opatření č. 2/2018.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 3.230.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 45 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   navýšení členského neinvestičního příspěvku o částku 180.000,- Kč, který 
bude použit na akci „Doplnění sběru separovaných odpadů v Zájmovém sdružení obcí 
Hrušovansko“ pro Zájmové sdružení obcí Hrušovansko, nám. Míru 22, 671 67 Hrušovany nad 
Jev., IČ: 709 04 391. 


